

## خبر

پس از ۱۵ سال تعطیلی ؛

**کارخانه قند اهواز راه‌اندازی می شود**

رئیس سازمان صمت خوزستان گفت: کارخانه قند اهواز پس از ۱۵ سال تعطیلی ظرف چهار ماه آینده راه‌اندازی خواهد شد. امیرحسین نظری رئیس سازمان صمت خوزستان در جمع خبرنگاران اظهار کرد: مقرر شد که کارخانه قند اهواز پس ۱۵ سال تعطیلی، ظرف چهار ماه احیا و راه‌اندازی شود که علاوه بر اشتغال‌زایی ۴۰۰ نفر به‌صورت مستقیم، باعث توسعه کشاورزی چغندر‌قند خواهد شد. وی افزود: یکی از اقدامات جدی سازمان صنعت، معدن و تجارت در مرحله اول تثبیت اشتغال و راه‌اندازی واحدهای بالای ۶۰ درصد است.

نظری گفت: در اولویت بعدی راه‌اندازی واحدهای غیرفعال است که ظرفیت احیای مجدد آن‌ها وجود دارد. کارخانه قند اهواز نیز پس از پیگیری‌های استانداری خوزستان و سازمان صمت استان، همچنین پس از رفع موانع مالکیت با یک سرمایه‌گذار، به بخش خصوصی واگذار شد.

کارخانه قند اهواز با ظرفیت تولید سالانه ۲۵۰ تن قند و شکر، چرخه تولید آن در سال ۱۳۷۸ بصورت کامل متوقف و از سوی مالکان آن که بانک‌های ملی و ملت بودند به مزایده گذاشته شد.

معاون راه و شهرسازی خوزستان :

**مراحل اولیه اجرای طرح ملی مسکن انجام شده است**

معاون مسکن و ساختمان اداره‌کل راه و شهرسازی خوزستان گفت: مراحل اولیه اجرای طرح اقدام ملی مسکن در بیشتر نقاط خوزستان انجام شده و یا در حال انجام است.

محمدحسین پناهی‌فر با اشاره آخرین وضعیت اجرای طرح مسکن ملی در خوزستان اظهار کرد: مراحل اولیه اجرای طرح اقدام ملی مسکن در بیشتر نقاط خوزستان انجام شده و یا در حال انجام است. اطلاع‌رسانی‌های لازم برای ثبت‌نام و تکمیل مدارک متقاضیان طرح اقدام ملی مسکن انجام شده و اراضی مناسب برای اجرای طرح نیز به بنیاد مسکن و ستاد فرمان‌امام (ره) واگذار شده است.

وی افزود: بخش قابل توجهی از پروانه‌های ساخت این طرح در حال صدور است و در برخی از موارد پیمانکاران نیز مشخص شده‌اند.

پناهی‌فر عنوان کرد: مسکن ملی در خوزستان از موقعیت مناسبی برخوردار است. یکی از مزیت‌های این طرح در خوزستان فاصله نداشتن این واحدهای مسکونی از شهر است و به این دلیل امیدواریم مشکلی که پروژه مسکن مهر در برخی از مناطق داشت، در این طرح وجود نداشته باشد.

مدیر تعاون روستایی خوزستان :

**خرید تضمینی دانه روغنی آفتابگردان آغاز شد**
مدیر تعاون روستایی خوزستان از آغاز خرید مابشرتی تضمینی دانه روغنی آفتابگردان در چهار شهر استان خوزستان خبر داد.

جمشید بنی فری اظهار کرد: طرح خرید مابشرتی، تضمینی دانه روغنی آفتابگردان از ۱۵ تیرماه امسال در چهار شهرستان استان خوزستان آغاز شده و از ۲۰ تیرماه در مراکز خرید شهرستان باوی به عنوان اولین شهرستان استان محموله‌های آفتابگردان تحویل گرفته شد.

وی افزود: در حال حاضر آفتابگردان در چهار شهرستان دزفول، شادگان، باوی و کارون در حال برداشت است و پیش‌بینی می‌شود یک هزار و ۲۰۰ تن آفتابگردان از این چهار شهرستان خرید شود.

مدیر تعاون روستایی خوزستان در ادامه بیان کرد: تاکنون بیش از ۸۰ تن آفتابگردان در شهرستان باوی خرید صورت گرفته است و پیش‌بینی می‌شود ۷۵۰ تن در شهرستان باوی، ۱۲۰ تن در کارون، ۳۰۰ تن در شادگان و ۳۰ تن دانه روغنی آفتابگردان در دزفول خریداری شود.

مدیرکل هوشناسی خوزستان :

**دمای ۵ شهر بالای ۵۰ درجه بود**
مدیرکل هوشناسی خوزستان از ثبت دمای ۵۰ درجه و بالاتر در پنج شهر خوزستان خبر داد.

محمد سبزه‌زای اظهار کرد: آسمان خوزستان صاف تا کمی ابری همراه با وزش باد متوسط پیش‌بینی می‌شود. در این مدت در نیمه غربی استان خوزستان، وقوع گرد و غبار رقیق دور از انتظار نیست.

وی افزود تا اواسط هفته شاهد کاهش یک تا دو درجه‌ای دما خواهیم بود. همچنین تا روز چهارشنبه تضعیف پدیده شرعی به ویژه در شهرهای ساحلی خوزستان مورد انتظار است.

سبزه‌زای گفت: امیدبه دمای ۵۰٫۹، شوش ۵۰٫۷، آغاچاری ۵۰٫۴، ایستگاه کشاورزی اهواز ۵۰، دزفول ۵۰، آبادان ۴۹٫۹، ماهشهر ۴۹٫۶، رامهرمز ۴۹٫۴ و اهواز ۴۹٫۲ درجه سانتیگراد را ثبت کردند.

رئیس پارک علم و فناوری خوزستان :

**دستگاه‌های استریل‌کننده با پرتو فرابنفش تولید شد**

رئیس پارک علم و فناوری خوزستان گفت: تولید ۲ مدل دستگاه‌های استریل‌کننده محیط و سطوح با استفاده از پرتو فرابنفش از جمله فعالیت‌های شرکت‌های دانش بنیان و واحدهای فناوری مستقر در پارک علم و فناوری در راستای مقابله با ویروس کرونا است.

ایرج کاظمی نژاد اظهار داشت: این محصول در آزمایشگاه مرجع کرونا معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی اهواز، بیمارستان امیرالمؤمنین تأمین اجتماعی اهواز و بیمارستان ولیعصر خرمشهر نصب شده است.

وی افزود: یکی از شرکت‌های فناوری که در حوزه تولید تجهیزات اتاق عمل فعالیت داشت با وقوع این بحران با تغییر خط تولید خود، لباس محافظ برای کادر درمان و محلول ضدعفونی با حجم تولید روزانه ۲ هزار و ۵۰۰ دست لباس و ۲ هزار لیتر محلول ضدعفونی، موفق به تغذیه بخشی از نیاز ۱۴ دانشگاه علوم پزشکی در کشور شده است.

استاندار خوزستان :

# ادامه کاهش مرگ و میرها به مردم بستگی دارد

درد. خوشبختانه شرایط شیوع کرونا در ۱۰ روز گذشته نزولی بوده است و یک بیمارستان اهواز که بیماران کرونایی در آن بستری می‌شدند را از ارائه خدمات به بیماران مبتلا به کرونا ترخیص دادیم. تعداد بیماران مبتلا به کرونا در بیمارستان شهید مفرد نیایی سه نفر بود و بنابراین این بیمارستان را از بیماران مبتلا به کرونا تخلیه کردیم.

وی بیان کرد: این وضعیت، نتیجه کار ارزنده مردم و رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی است؛ اما برای ادامه این روند کاهش باید همچنان استفاده از ماسک و دستورالعمل‌های بهداشتی را رعایت کنیم.

شریعتی افزود: در حال حاضر میزان مرگ و میر و بستری بیماران مبتلا به کرونا در خوزستان رو به روند نزولی است؛ این زحمات نباید هدر داده شود و نباید به وضعیت قبلی برگردیم که این مساله به رعایت مردم بستگی دارد.



طور مستمر در خصوص استفاده از ماسک در پاساژها و مراکز تجاری نظارت کند تا در صورت ادامه عدم رعایت، پلمب شوند.

شریعتی بیان کرد: بیماری کرونا ما را به عقب برگشت داد و متوجه شدیم جامعه معنا و مفهوم

تخلف و عدم استفاده از ماسک، مسئول دستگاه

یا رئیس اداره باید پاسخگو باشد و دادستان نیز به عنوان مدعی‌العموم باید این موضوع را

پیگیری کند.

استاندار خوزستان گفت: سازمان صمت باید به

معاون سازمان صمت خوزستان :

## مردم دیگر توان خرید کولر را ندارند

مردم خوزستان است اما با این وجود، تجار ثبت‌سفارش و واردات آن را انجام نمی‌دهند.

معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت خوزستان گفت: مشکلات اقتصادی در بخش کالاهای سرمایه‌ای و مصرفی،

دستوری حل نمی‌شوند. تجار به دلیل نوسانات نرخ ارز، درخواستی برای ثبت‌سفارش و واردات این محصول ارائه نمی‌کنند و این مساله باعث شده کولر به شدت در بازار خوزستان کم شود.جباری بیان کرد: در طول دو سال اخیر قیمت ارز به شدت در بازار نوسان داشته و این مساله باعث شده کولر از مبادی ورودی به تعداد بسیار اندکی وارد کشور شود و پاسخگوی نیاز خوزستان نباشد.

رئیس اتحادیه مشاوران املاک اهواز :

## نرخ اجاره مسکن ۷۰ درصد افزایش یافته است

رئیس اتحادیه مشاوران املاک اهواز تصریح کرد: نرخ اجاره بهای مسکن در شهر اهواز در مقایسه با سال گذشته بیش از ۷۰ درصد افزایش یافته است که این میزان افزایش با توجه به شرایط

اقتصادی بسیار ناخوشایند است و باید راهکاری برای کاهش آن در نظر گرفته شود. زنگنه بیان کرد: با توجه به شیوع کرونا و بالا رفتن بهای مسکن، میزان معاملات اجاره و رهن مسکن بسیار کاهش یافته است. وی ادامه داد: کسانی که در شرایط فعلی مسکن در بازار مانور می‌دهند، به دنبال سواستفاده هستند. این افراد در شرایط فعلی رقم‌هایی برای اجاره بها و رهن مسکن مطرح می‌کنند که به نوعی سواستفاده از شرایط است و متأسفانه برخی از مردم نیز این ارقام را می‌پذیرند.

رئیس اتحادیه مشاوران املاک اهواز گفت: برخی از مالکان اما در

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی اهواز :

## روند نزولی بیماری کرونا شکننده است

استان شاهد هستیم که امیدواریم این روند کاهش همچنان ادامه یابد.وی از مردم خوزستان خواست همانند گذشته فاصله‌گذاری هوشمند را رعایت کنند و استفاده از ماسک را در همه مکان‌ها جدی بگیرند البته پس از اجباری شدن ماسک از ۱۵ تیر گزارش‌های میدانی نشان داده استفاده بیشتر مردم از ماسک است.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز با اشاره به این که بازارچه‌های محلی به ویژه در مناطق حاشیهای شهرها همچنان از نظر دستورالعملهای بهداشتی رها شده اند گفت: کنترل این بازارچه‌ها می‌تواند کمک بزرگی در کنترل و کاهش بیماری کرونا داشته باشد.

وی یادآور شد: هفته گذشته کادر درمانی با لباس حفاظتی و پلاکارد با شعار حمایت مردم از کادر درمانی با رعایت پروتکل بهداشتی، در میداین و بازار اهواز حاضر شدند که بازخورد خوبی به دنبال داشت لذا اگر این اتفاق در شهرهای مختلف استان اجرایی

شود می‌تواند اثرگذاری خوبی بین مردم داشته باشد.

ابول‌نژادیان ادامه داد: بررسی‌های مختلف روی ویروس کرونا نشان می‌دهد که یک اسیدآمینه از ویروس جایجا شده و همین امر موجب شده قدرت عفونت‌زایی، بیماری‌زای و انتشار آن بین

وزارت نفت اجحاف می کند ؛

## صدای محرومیت مسجدسلیمان به آسمان رسیده است

خان بختیاری از جمله مهم‌ترین اقدام‌های این دوره شهرداری و شورای شهر مسجدسلیمان بوده است.

وی در ادامه گفت: مسجدسلیمان سال‌هاست به علل مختلف در محرومیت مطلق به سر می‌برد، دلایلی که در مورد آنها باید کتاب‌ها نوشت و مورد بررسی و تحلیل قرار داد. شهری که زمانی به واسطه وجود نفت و گاز، شهر اولین‌ها بود اما در حال حاضر ساکنان آن از نبود امکانات رفاهی و حداقل‌های لازم رنج می‌برند.

عضو شورای شهر مسجد سلیمان با گلایه از وزارت نفت، تصریح کرد: وزارت نفت در سال‌های گذشته در حق مردم مسجدسلیمان اجحاف کرده است به طوری که ۹۲ میلیارد تومان بدهی خود را

به شهرداری برای اجرای پروژه‌های عمران و آبادانی این شهر نه تنها پرداخت نکرد بلکه پرداخت آن را طی شکایت به دیوان عدالت اداری منفی کرد و این روزها شاهد هستیم تیم نفت مسجدسلیمان که امید جوانان این شهر است، در مشکلات مالی دست و پا می‌زند که از این رو از مدیران نفتی انتظار می‌رود نسبت به رفع مشکلات این تیم تدابیر لازم را ببیند.شند.

وی به برخی از دلایل توسعه نیافتگی مسجدسلیمان اشاره کرد

## خبر کده

به شهرهای مرکزی، جنوبی و غرب خوزستان ؛

**انتقال آب باکیفیت در حال اجرا است**
مدیرعامل سازمان آب و برق خوزستان از افزایش آب شرب پایدار شهرها و روستاهای تحت پوشش طرح آبرسانی غدیر در استان خوزستان در ۱۵ روز آینده خبر داد.

فرهاد ایزدجو در خصوص آخرین وضعیت تأمین آب استان خوزستان از طرح آبرسانی غدیر اظهار کرد: طرح آبرسانی غدیر با هدف ایجاد زیرساخت‌های لازم برای انتقال آب باکیفیت به شهرهای مرکزی، جنوبی و غرب استان خوزستان در حال اجرا است.

وی افزود: این طرح به عنوان مهم‌ترین طرح آبرسانی خوزستان، آب شرب و بهداشتی بیش از ۵۲ درصد مردم استان خوزستان را تأمین می‌کند و مجموعاً ۲۶ شهر و ۱۶۰۰ روستا را تحت پوشش قرار می‌دهد.

مدیرعامل سازمان آب و برق خوزستان تصریح کرد: در حال حاضر حجم عملدهای از آب شرب مورد نیاز شهرهای اهواز، آبادان، خرمشهر، دشت آزادگان و شادگان از محل سد تنظیمی کرخه و طرح آبرسانی غدیر تأمین می‌شود.

ایزدجو بیان کرد: با پیگیری‌های انجام‌شده و در راستای ارتقای سطح کمی و کیفی آب شهرستان‌های اهواز، آبادان، خرمشهر و شادگان و جلوگیری از ایجاد تنش آبی در فصل تابستان، در تلاش هستیم پروژه‌های اجرای خط انتقال دو هزار میلیونتری فولادی از ایستگاه همپاژ ام‌الدیس تا مخازن متعادل‌کننده به طول ۵ کیلومتر، احداث مخزن ۴۲ هزار مترمکعبی و کارهای تکمیلی این تلمبه‌خانه در مدت حداکثر ۱۵ روز اجرایی شود.

مدیرعامل سازمان آب و برق خوزستان گفت: با نصب و راه‌اندازی یک دستگاه الکتروپمپ به قدرت ۲۵۰۰ کیلووات با ظرفیت ۱۸۰۰ لیتر بر ثانیه و تکمیل لاکن دوم به ظرفیت ۲۵هزار مترمکعب در تلمبه خانه ام‌الدیس، آب شرب پایدار شهر و روستاهای تحت پوشش طرح غدیر افزایش می‌یابد.

مدیرعامل برق منطقه‌ای خوزستان :

**رکورد مصرف برق در تاریخ شکسته شد**
مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان با بیان اینکه روز گذشته پیک مصرف برق در استان خوزستان به ۸ هزار و ۳۷۸ مگاوات رسید، گفت: با این رقم، رکورد مصرف تاریخ صنعت برق خوزستان شکسته شد.

محمود دشت‌بزرگ اظهار کرد: در ۲۴ ساعت گذشته، شبکه برق خوزستان رشد مصرف بیش از ۸ درصدی را تجربه کرد و با این میزان مصرف، رکورد جدیدی در تاریخ صنعت برق خوزستان ثبت شد.

وی افزود: پیک مصرف برق به ۸ هزار و ۳۷۸ مگاوات رسید و از رکورد قبلی صنعت برق در سال ۹۶ با مصرف ۸ هزار و ۲۲۰ مگاوات عبور کرد.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان با بیان اینکه این رشد مصرف باعث وارد شدن شوک به تجهیزات می‌شود، گفت: علیرغم ظرفیت‌سازی‌های انجام‌شده که تاکنون باعث پایداری شبکه شده است، باید بدانیم اگر رشد مصرف برق از یک قانده معقول پیروی نکند و چنین شتابان باشد، باعث بارگیری بیشتر از توان تجهیزات و فشار و خاموشی ناخواسته خواهد شد.

دشت‌بزرگ با اشاره به ثبت دمای بالای ۵۰ درجه و افزایش رطوبت در برخی نقاط خوزستان و پیش‌بینی استمرار این وضعیت در روزهای آتی، بیان کرد: اگر در ساعات‌های اوج بار، مدیریت مصرف لحاظ نشود، به ازای هر درجه که از دمای ۴۷ درجه سانتی‌گراد عبور کند، افزایش بار مصرف قابل ملاحظه‌ای در شبکه شاهد خواهیم بود و این افزایش بار آسیب‌زا و حادثه‌ساز است.وی افزود: در چند روز پیاپی است که مصرف برق بیشتر از ۸ هزار مگاوات است و تجهیزات در حداکثر بارگیری هستند و این تداوم و ماندگاری افزایش بار، خطر دیگری برای شبکه است. مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان گفت: مشترکین در روزهایی که دما افزایش پیدا می‌کند، همکاری بیشتری با صنعت برق داشته باشند و با کاهش مصارف غیرضروری و کم کردن بار سرمایشی منازل خود، به پایداری شبکه کمک کنند.

مدیرعامل فولاد خوزستان :

**افزایش قیمت**

**مواد اولیه نگران کننده است**

علی محمدی مدیرعامل فولاد خوزستان در گفت و گو با خبرنگار روابط عمومی، افزایش بی رویه قیمت مواد اولیه را موجب بی ثباتی در چرخه ی زنجیره فولاد و بازار اوست.

محمدی گفت: بدنبال حرکت به سمت واقعی شدن قیمت شمش فولاد در بازار، به یکباره قیمت مواد اولیه نیز افزایش چشمگیری داشته که این روند قطعاً نگرانی فولاد سازان را به همراه خواهد داشت.

مدیرعامل فولاد خوزستان اظهار داشت: سیر صعودی قیمت کلسانتره سنگ آهن، گندله و آهن اسفنجی یقیناً باعث عدم ثبات در بازار و کنترل قیمت آن از سوی مسئولان ذریبط، باعث دغدغه و نگرانی فولاد سازان خواهد بود.

وی افزود: در گذشته افزایش قیمت مواد اولیه بر مبنای قیمت شمش فولاد و با بررسی دقیق هزینه های تولید این محصولات در کنار سودآوری همه زنجیره فولاد، در نظر گرفته می شد.

محمدی خاطر نشان کرد: با حرکت به سمت واقعی شدن قیمت شمش در بازار، به ناگاه قیمت مواد اولیه نیز در ۲ ماهه اخیر نوساناتی داشته و این روند آسیب جدی به فولاسازان وارد می کند.

مدیرعامل فولاد خوزستان اظهار داشت: این افزایش قیمت منطقی نبوده در آینده روند چرخه تولید فولاد را با مشکل روبرو خواهد کرد و این بی ثباتی کل زنجیره تولید را از معدن تا محصول نهایی، تحت تاثیر قرار خواهد داد؛ لذا از مسئولان محترم وزارت صمت این انتظار را داریم نسبت به تثبیت قیمت مواد اولیه، اقدامات لازم را صورت داده و آرامش را به بازار برگردانند.

وی در پایان تاکید کرد: یقیناً حفظ آرامش در شرایط تحریمی کشور و حمایت فولاد سازان موجب پایداری تولید، تأمین نیاز داخلی کشور و همچنین استمرار صادرات و آزرآوری را به همراه خواهد داشت.